
 

VLSU vzw 

Maatschappelijke zetel en secretariaat: Papenstraat 11, 3350 Linter 

Ondernemersnummer: 0417.659.927 

E-mail: secretariaat@vlsu.be 

  

  

  

Verslag 

Bijzonder Algemene Vergadering 

Vlaamse Schaatsunie vzw 

 

10 december 2024 

Het Binnenwerk, Lindenstraat 80, 9100 Sint-Niklaas 

 

1. Verwelkoming door de voorzitter  

 

2. Goedkeuring aanwezigheidslijst  

Aanwezigheidslijst in puntje 10. 

11 clubs aanwezig en 4 volmachten → 15 stemgerechtigde clubs 

1 club met stemrecht afwezig 

3 clubs zonder stemrecht, waarvan 1 afwezig 

 

Besluit:  

Aanwezigheidslijst: goedgekeurd 

 

3. Aanduiding stemopnemers  

Bob De Bruyn en Olivier Van Steen 

 

4. Bevraging AV 2024 

Presentatie van de bevraging AV 2024. 

Belangrijk om de mening te horen van leden. 

 

5. Goedkeuring vorig verslag  

Besluit:  

Het verslag van de vorige AV (22/06/2024) wordt unaniem goedgekeurd. 

 

 



 

VLSU vzw 

Maatschappelijke zetel en secretariaat: Papenstraat 11, 3350 Linter 

Ondernemersnummer: 0417.659.927 

E-mail: secretariaat@vlsu.be 

 

6. Hervormingstraject  

Statuten 

Jurist van VSF heeft statuten nagelezen en opmerkingen gegeven om reeks voorstellen aan te 

passen. Alle voorstellen worden overlopen en leden krijgen kans om feedback te geven. 

 

Besluit: 

Wijziging 1: 

o Artikel 7: Erkenning lid 

o Vraag of er nog andere criteria zijn om lid te worden? Zou normaal 

gezien in het intern reglement verder uitgebreid besproken worden.  

o Artikel 25: paragraaf 1: aanpassing cijfers naar 4-6 goedgekeurd 

Tekstuele aanpassingen artikels 1, 2, 3, 6, 7, 11, 12, 16, 21, 24, 25, 27 en 29 worden 

goedgekeurd. 

o Artikel 37: Geldige beslissingen 

o Niet goedgekeurd 

 

Wijziging 2: 

o Artikel 19: Afvaardiging 

o Goedgekeurd 

 

Wijziging 3: 

o Artikel 20: Stemrecht 

o Niet goedgekeurd 

 

Commissies 

GES blijft zoals het is (geeft advies). Tuchtcommisie bestaat uit geschillencommissie en 

discpilinaire commissie (kan sancties opleggen). 

 

Besluit: 

Nieuw leven blazen in sporttakcommissies. Bestuur laat de taakomschrijving en profielen in 

nieuwe vacatures STC herdefiniëren. AV vraagt om de samenstelling van de 

sporttakcommissies te organiseren samen met de expertise van de clubs.  Personeel VLSU zal 

actief deelnemen aan vergaderingen sporttakcommissies om meer draagvlak en interactie te 

creëren bij clubs. 

 

7. Nieuwe beleidsperiode 

Presentatie breedtesport 

Focus naar kwaliteit en aanbod (en minder op groei zoals vorige periode). 

Extra focus op minder gekende disciplines (kan per club bekeken worden), breed motorisch 

opleiden (mobiliteit en flexibiliteit) en jeugdsport (hervormd door SV). 

 



 

VLSU vzw 

Maatschappelijke zetel en secretariaat: Papenstraat 11, 3350 Linter 

Ondernemersnummer: 0417.659.927 

E-mail: secretariaat@vlsu.be 

Begroting jaaractieplan 2025 

Deelbegroting wordt bepaald door sporttakcommissies. Clubs hebben volledig gedetailleerd 

Luik II ontvangen waar alles tot op activiteitsniveau is uitgesplitst. 

 

Presentatie topsport 

Doelstellingen topsportprogramma’s: 

o Duurzaam maken van ontwikkelingsprogramma’s 

o Kwaliteit binnen topsportprogramma’s verhogen 

o Trapsgewijs ondersteunen van atleten 

Actieplan: 

o Betere samenwerking tussen breedtesport en topsport 

o Formaliseren topsportstatuten -18 jarigen 

o Topsportcommissie bekender maken 

o Vraag? → Mail naar topsportdirecteur, zij agendeert op eerstvolgende 

commissie en bezorgt tijdslot om verhaal te doen 

 

Besluit:  

Beleidsplan 2025-2028, jaaractieplan en begroting 2025 worden unaniem goedgekeurd. 

Verschillende kunstschaatsclubs geven aan dat er geen ijsruimte meer beschikbaar is om de 

minder gekende disciplines uit  te breiden. Initiatieven moeten goed afgestemd worden met 

de clubs 

 

8. Verkiezing bestuurslid Snelschaatsen 

Geen kandidaten, dus opnieuw een warme oproep 

 

9. Varia  

o Synchro-werkgroep 

o Informatief platform (gesloten Facebook-groep) met synchro-coaches 

o Toegang kan gevraagd worden aan personeel 

o Promotie langebaan via natuurijs 

o Bijvoorbeeld met VK-marathon op natuurijs (complimenten voor organisatie) 

o Vraag om als federatie lobbyist te zijn voor natuurijs bij steden en gemeenten 

▪ Binnen de federatie/clubs veel knowhow voor natuurijs 

▪ Vanuit Nederlandse ijsmeesters zeker ook bereidheid om kennis in 

België verder te verdelen 

o Nieuw initatief bij LBSG: Nordic Skating 

o Recreatief schaatstochten maken over meren en fjorden met gidsen 

o Organisatie Trainer B-opleiding 

o Doelstelling 2026 (in samenspraak met Sport Vlaanderen) 

 

 

o Doorstroom andere discpilines 



 

VLSU vzw 

Maatschappelijke zetel en secretariaat: Papenstraat 11, 3350 Linter 

Ondernemersnummer: 0417.659.927 

E-mail: secretariaat@vlsu.be 

o Hangt van locaties af 

o Clubs meer in contact brengen om samenwerkignen op te starten 

o Andere clubs uitnodigen op eigen club om reclame te maken voor andere 

sporttak 

o ‘Spookclubs’ 

o Interessant om niet-aangesloten clubs aan te spreken 

 

10. Aanwezigheden 

 

  KUNST Vertegenwoordiger Volmacht van (club) 
 ASW /   

1 BKSC Olivier Van Steen   

2 DSH 
Annemie De Preter 

HSK  Maria Bouwens 

3 FSCK 

Kerstien Dochy 

  

Dave Declercq 

Karel Devos 

4 GSK 
Dave Van Nevel 

KHL 
Silvie De Rijcke 

5 HSK /   
6 KHL Danielle September   
7 KHM /  

8 KNH 
Ellen Aerts 

KHM  Lynn Heiler 
9 KPL Christel Weymeersch IDA 

  SNEL Vertegenwoordiger Volmacht van (club) 

10 BSC / 
  

11 ERL Bob De Bruyn   
12 LBSG Gert Coone   

 NLSV* /  
  RSL* Pieter Vermeersch   

13 STKG Caroline Vandenbulcke   

14 YDS 
Bob Pétré  

  Werner Van Engeland 
  TNT*  Gunter Werner   

  GEMENGD Vertegenwoordiger Volmacht van (club) 

15 IDA 
 

    / 

  


